⁶³ Clear evidence for this comes from the many editions of scientific and medical works printed there. See DAVIS, *op. cit.*, esp. 81. DURLING's researches (*op. cit.*) indicate that for Galen editions, at least, Lyon was one of the two or three major centers.

Appendix I

Preface from Bibliothèque Nationale, Fonds latin, ms. 11,857

fol. 1^r

Adit te, magne vir, Theophrastus luculentissimus elegantissimusque scriptor ab Iacobo Dalechampio patruo meo latinus olim factus; opus, ut scis, non exigui laboris propter lacunas et menda, quibus scatet, ac potissimum, praeter libros de historia et de caussis plantarum, varia illa opuscula quae sequuntur in quibus restituendis, imo resarciendis quantum ille desudaverit tu ipse optime poteris judicare. Editionem ejus paulo ante mortem literis mihi commendaverat, siquid forte sibi humanitus accidisset interea dum extremam manum adderet Senecae philosopho magna cura in integrum ab eo restituto et multis adnotationibus illustrato. Et quidem dum huic operi invigilat, vita cedit; et, ne parum esset, Lugdunensibus, apud quos medicinam faciebat sublatum fuisse, invisata fata posteris lucubrationes et conjecturas ejus abstulere, adeo ut ex multis adnotationibus, quas quondam apud eum videram, variae quaedam tantum in controversias et suasorias Senecae patris lectiones et emendationes in manus meas devenire. Fecerat haud ita dudum jacturam fere similem in Mureti morte Seneca. Mureti cursum mors praecidit. Dalechampus delatus jam in portum eversus est. Emersit autem una cum Amalthea, cujus me heredem moriens instituerat, Theophrastus manu ejus male tamen quibusdam locis exaratus, quem nunc ego defuncto parens, utilitatique publicae consulens, naufragio ereptum, una cum tabula tibi offero. Non fuit interpretis ejus obscurus inter medicos. Vixit carus Musis et illarum amoribus, Cujacio, Scaligero, Gesnero, Camerario, plurimisque alijs viris doctis, qui non sine praefatione laudis nomen ejus in medium adducunt. Vivit adhuc ipse in Plinio et in ceteris alijs publicatis scriptis, quae immortalitatem auctori suo pollicentur. Ego vero, qui similitudine tantum nominis illum refero, quia in tanto opere publicando viribus meis minus ausim confidere, elegi te nullius linguae, nullius scientiae nescium, atque eruditorum Maecenatem, qui auctoritate et benignitate tua Theophrastum Latinum ames, commendes, defendas. Neque propterea laudis gratiaeve quidquam aucupor aut consector apud posteros. Sat erit mihi, magne vir, si me diligas, si Theophrasti interpretis tibi gratus, legentibusque allaturus sit aliquid utilitatis. VALE.